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P R O T O K Ó Ł  NR XXXV/2017 

 

z sesji Rady Gminy Kotlin odbytej  31 sierpnia 2017r.  w sali Domu Kultury           

 w Kotlinie w godz. od 9.00 do 9.35 

 

 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

       Otwarcia  XXXV sesji Rady Gminy Kotlin dokonał Przewodniczący Rady Tomasz 

Kosiński witając: Sekretarza Gminy Michała Urbaniaka, Skarbnika Gminy Irenę Antczak, 

radnych, sołtysów i redaktora Gazety Jarocińskiej. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził obecność 13 radnych, co wobec 

ustawowego składu 15 radnych stanowi kworum zdolne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

Nieobecni na sesji byli radni: Krzysztof Szyszka i Beata Skowrońska oraz sołtysi: Józef 

Sołtysiak i Szymon Matuszewski. 

Listy obecności radnych,  sołtysów i zaproszonych osób stanowią załączniki do protokołu. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Do porządku obrad, przedstawionego przez Przewodniczącego Rady, nie wniesiono 

wniosku o jego zmianę. 

Porządek obrad przestawia się następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIII i XXXIV  sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

uchwał Rady. 

7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy, o kształtowaniu się Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy oraz o przebiegu wykonania planu finansowego 

samorządowych osób prawnych za I półrocze 2017 roku. 

8. Informacja z zakresu umarzania, odraczania terminu płatności oraz rozkładania na raty  

należności pieniężnych za I półrocze 2017r. do których nie stosuje się ustawy – Ordynacja 

podatkowa. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej budżet Gminy na 2017 rok.   

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Odpowiedzi na interpelacje  i wnioski zgłoszone na XXXIII sesji Rady. 

12.  Zamknięcie obrad.   

 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIII i XXXIV  sesji Rady Gminy. 

             Do protokołów z XXXIII i XXXIV sesji Rady Gminy nie wniesiono uwag, przyjmując 

je jednogłośnie 13 głosami za. 

 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Tomasz Kosiński poruszył sprawę drużyny piłkarskiej Gminnego Klubu 

Piłkarskiego „Błękitni  Sparta – Kotlin”, która została wycofana z rozgrywek ligowych. Dodał, 

że drużyna kilkadziesiąt lat funkcjonowała na terenie gminy  i utrzymywała się z dotacji 

gminnej. Zaproponował, aby na przyszłą sesję zaprosić zarząd klubu, aby przedstawił obecną 

sytuację klubu. 
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Drugą sprawę jaką poruszył Przewodniczący to sprawa dot. wsparcia finansowego dla Powiatu 

Jarocińskiego na przebudowę mostu w Magnuszewicach. Z pismem Starostwa Powiatowego w 

Jarocinie wszyscy radni zostali zapoznani na wczorajszym wspólnym posiedzeniu komisji. 

Przewodniczący Rady zastanawiał się, w jaki sposób odpowiedzieć na pismo w tej sprawie i 

zwrócił się z zapytaniem do Sekretarza Gminy. 

        Sekretarz Gminy odpowiedział, że najlepiej będzie zaopiniować ten wniosek na dzisiejszej 

sesji. Zwrócił się do Skarbnika Gminy pytając, jak zapatruje się na tą sprawę. 

Skarbniczka Irena Antczak odpowiedziała, że najlepszym rozwiązaniem byłoby, aby wsparcie 

finansowe było obustronne.      

Przewodniczący  Rady zarządził głosowanie i Rada Gminy jednogłośnie głosowała za 

partycypacją w planowanej na rok 2018, przez Powiat Jarociński,  przebudowie mostu nad 

rzeką Lutnią w Magnuszewicach. 

 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

       Przewodniczący Rady poinformował, że uchwały podjęte na 33. sesji Rady Gminy  

odbytej w dniu 28 czerwca br. przekazał Wójtowi Gminy w dniu 3 lipca 2017 r., a uchwałę z 

34. sesji przekazał w dniu 11 lipca br. Wnioski i interpelacje radnych  i sołtysów zgłoszone na 

33. sesji przekazał Wójtowi Gminy w dniu 29 czerwca 2017 r.  

Ponadto poinformował , że brał udział w Gminnych Zawodach Sportowo-Pożarniczych oraz w 

jubileuszu OSP w Wysogotówku. 

Rada przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości. 

 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym oraz                                 

z wykonania uchwał Rady. 

      Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał Rady 

przedstawił Sekretarz Gminy Michał Urbaniak. Poinformował, że wszystkie uchwały podjęte 

na 33. sesji zostały przekazane w dniu 4 lipca br. do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Poznaniu, a uchwałę z 34. sesji przekazano w dniu 11 lipca. Uchwały dot. budżetu 

przekazano  do Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

W dniu 5 lipca przekazano do Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa 

Wielkopolskiego do ogłoszenia uchwałę o zmianie budżetu i  uchwałę ws. zaliczenia dróg do 

kategorii dróg gminnych, a uchwałę o zmianie budżetu z 34. sesji przekazano 14 lipca br. 

 Wszystkie uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczono na 

stronie  BIP Gminy. 

W okresie od 33. i 34. sesji Rady Gminy  zostały wydane  zarządzenia w sprawie : 

 zmiany budżetu Gminy (4), 

 zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Kotlinie i 

dyrektora Szkoły Podstawowej w Sławoszewie, 

 powierzenia stanowiska dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Kotlinie i Sławoszewie, 

 powołania jednorazowej komisji przetargowej, 

 udzielenia pracownikom GOPS-u upoważnienia,  

 regulaminu korzystania ze służbowych telefonów komórkowych przez pracowników 

urzędu, 

 ogłoszenia konkursu pn. Piękno naszej gminy, 

 powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia postepowania dla nauczyciela 

ubiegającego się o stopień awansu zawodowego. 

Sekretarz Gminy poinformował o działalności Wójt Gminy w okresie międzysesyjne: 
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 14 lipca 2017 r. dokonany został odbiór końcowy  - budowa kanalizacji sanitarnej we 

wsiach Racendów i Wysogotówek. Zadanie wykonane zostało w terminie i  Gmina 

zapłaciła wykonawcy 2.760.058 zł brutto; 

 13 lipca 2017 r. odbył się odbiór końcowy zadania pn. „Wymiana pokrycia dachu na 

budynku strażnicy w Twardowie”. Koszt tego zadania to 22.200,36 zł brutto; 

 7 lipca 2017 r. ogłoszony został przetarg na rozbudowę oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Wyszki – etap II. Na realizację tego zadania Gmina zaplanowała w budżecie 

środki finansowe w wysokości 3.287.670 zł brutto. Do przetargu złożono tylko  jedną ofertę 

za cenę 4.551 tys. zł brutto. Postępowanie zostało unieważnione ze względu na brak 

możliwości zwiększenia kwoty do ceny złożonej oferty; 

 W dniu 4 lipca 2017 r. ogłoszony został II przetarg na przebudowę ulicy Dworcowej w 

Kotlinie. Złożone zostały dwie oferty. Wybrana została oferta najkorzystniejsza złożona 

przez firmę  GRANIT ze Strzegomia  za cenę 219.291,21 zł brutto. Termin wykonania prac 

to  30 września 2017 r.; 

  W dniu 1 sierpnia br. ogłoszony został przetarg na budowę chodnika przy drodze gminnej 

– ulica Teodorowska w Kotlinie – etap II. Złożona została jedna oferta za cenę 487.606,72 

zł brutto, a Gmina w budżecie zaplanowała środki finansowe w wysokości 190 tys. zł. W 

chwili obecnej nie ma możliwości zwiększenia środków finansowych w budżecie do kwoty 

złożonej oferty i przetarg został unieważniony; 

 W dniu 4 sierpnia 2017 r. ogłoszony został przetarg na zadanie pn. „Odwiert studni 

głębinowej nr 2 w Wyszkach wraz z budową zbiornika zasobowego oraz remont stacji 

uzdatniania wody”. Złożone zostały trzy oferty. Wybrana została najkorzystniejsza oferta 

za cenę 995.800,74 zł brutto. Wykonawcą tych prac będzie firma AUTOMATYK ze 

Zbierska; 

 25 sierpnia 2017 r. dokonany został odbiór końcowy zadania pn. „Wymiana stolarki 

okiennej w Szkole Podstawowej w Kotlinie”. Prace wykonywała firma IDEAL OKNA Sp. 

z o.o. z Elbląga za kwotę 142.114,90 zł brutto; 

 W trybie zapytania ofertowego wyłoniony został wykonawca na wymianę pokrycia 

dachowego na świetlicy wiejskiej w Woli Książęcej. Prace wykonywała będzie firma 

Romana Hajdysza  z Wyszek za cenę 54.823,23 zł brutto. Termin wykonania - 30.10.2017r. 

  wykonane i odebrane zostały prace związane z dostawą i montażem siłowni zewnętrznych 

realizowanych ze środków funduszu sołeckiego. Siłownie zostały zamontowane w 

następujących wsiach: Wola Książęca, Kotlin, ul. Ks. Rymarkiewicza, Twardów, 

Magnuszewice i Wyszki; 

 zakończone zostały prace związane z budową linii oświetlenia ulicznego w Kotlinie na 

ulicy Krasickiego. Koszt tego zadania to kwota 41.942,07 zł brutto; 

 rozpoczęte zostały prace przy budowie placu – parking przy ulicy Konopnickiej w Kotlinie. 

Prace wykonują pracownicy robót publicznych Urzędu Gminy. Przewidywany termin 

zakończenia 20.09.2017r. 

 wyczyszczony został kolektor burzowy na odcinku od ulicy Konopnickiej, przez teren 

szkoły do ulicy Dworcowej przez pracowników Urzędu Gminy; 

 w dniu 28 sierpnia br. odbył się pozytywny odbiór wad i usterek stwierdzonych przez 

Komisję odbiorową przy realizacji budowy boiska wielofunkcyjnego i bieżni przy Szkole 

Podstawowej w Woli Książęcej; 

  W dniu 11 sierpnia br. Zespół ds. Rewitalizacji uczestniczył w  konsultacjach społecznych 

w zakresie opracowywanej diagnozy służącej wyznaczeniu obszarów zdegradowanych i 

obszarów rewitalizacji w gminie. Spotkania odbyły się w Magnuszewicach, Sławoszewie i 

Kurcewie. Również w tym samym dniu w ww. miejscowościach odbył się spacer studyjny 

z udziałem lokalnych przedstawicieli poszczególnych miejscowości. Spacer miał na celu 

wskazanie miejsc i obszarów poddanych szczegółowemu wsparciu, na których prowadzone 

będą działania zmierzające do zmiany sytuacji kryzysowej. 

Rada przyjęła powyższe sprawozdanie do akceptującej wiadomości. 
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7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy, o kształtowaniu się Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy oraz o przebiegu wykonania planu finansowego 

samorządowych osób prawnych za I półrocze 2017 roku. 

                  Przewodniczący Rady oznajmił, że informacja bardzo szczegółowo omówiona 

została na wspólnym posiedzeniu komisji Rady w dniu 30 sierpnia br. 

Przewodniczący Rady pytał, czy są uwagi lub pytania odnośnie wykonania budżetu Gminy. 

Wobec braku uwag, Przewodniczący Rady uznał, że informacją została przyjęta przez Radę. 

 

8. Informacja z zakresu umarzania, odraczania terminu płatności oraz rozkładania na 

raty  należności pieniężnych za I półrocze 2017r. do których nie stosuje się ustawy – 

Ordynacja podatkowa. 

                  Przewodniczący Rady poinformował, że informacja była  szczegółowo omówiona   

w dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu Komisji i zapytał radnych, czy w tej sprawie 

ktoś chciały zabrać głos.  

     Wobec braku głosu w tej sprawie, Przewodniczący Rady uznał, że informacją została 

przyjęta przez Radę. 

 

           Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 

Bezpieczeństwa Publicznego  i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Przewodniczący Komisji 

Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów poinformowali, że Komisje na wspólnym 

posiedzeniu w dniu wczorajszym pozytywnie jednogłośnie zaopiniowały projekt uchwały w 

sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2017. 

 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej budżet Gminy na 2017 rok.   

Rada Gminy w obecności 13 radnych podjęła jednogłośnie -  13 głosami „za” - uchwałę  nr 

XXXV/187/2017 zmieniającą budżet Gminy na 2017 rok. 

 

10. Wolne głosy i wnioski. 

Wnioski zgłosili: 

1) Radny Zdzisław Staszak ponowił wniosek o przeprowadzenie przeglądu technicznego 

placu zabaw przy banku (brakuje klapek, śruby wystają i gwoździe; zagraża to 

bezpieczeństwu bawiących się dzieci). 

2) Radna Dominika Kwiecińska złożyła wniosek o:  

 zamontowanie lustra  na skrzyżowaniu  drogi powiatowej Hilarów - Korzkwy nr 4195P 

z drogą powiatową  Wyszki - Twardów nr 4198P; 

 wykoszenie zarośniętego pobocza na łuku drogi powiatowej w Twardowie (nr 4198P)   

koło przystanku autobusowego, naprzeciw byłego gospodarstwa RSP; 

 przycięcie konarów drzew przy drodze powiatowej Hilarów - Korzkwy w rejonie 

posesji nr 94 w Twardowie. 

    Ponadto radna zapytała, jak Gmina Kotlin jest przygotowana na usuwanie skutków 

nawałnicy, jaka nawiedziła ostatnio powiat jarociński? Czy Gmina posiada plandeki do 

zabezpieczenia budynków? 

      Sekretarz Gminy odpowiadając na to pytanie poinformował, że żadna z gmin nie była 

przygotowana na tak wielkie straty, jakie powstały w wyniku nawałnicy. Kilka plandek jest 

w posiadaniu naszej Gminy. Trzeba jednak zaznaczyć, że po kilku latach przechowywania, 

plandeki kruszeją. Gmina Jaraczewo po wichurze zamówiła plandeki za kwotę ponad 130 

tys. zł. Sekretarz podziękował wszystkim strażakom za pomoc, jakiej udzielili innym 

gminom. Zaznaczył, że po wystąpieniu takiego zdarzenia muszą być  uruchomione 

wszystkie procedury związane z zarządzaniem kryzysowym, powołany sztab kryzysowy i 

komisja do szacowania szkód.  
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3) Sołtys Jarosław Tomaszewski wnioskował o obniżenie krawężnika na przejściu dla 

pieszych na ul .T. Kościuszki (od strony drogi krajowej) przy drodze powiatowej Kotlin - 

Wilczy nr 4200P.  

4) Sołtys Mieczysław Stefaniak złożył wniosek o: 

 postawienie radaru w Wyszkach przy drodze krajowej nr 11; 

 założenie lamp w Wyszkach na odcinku od nr 1 do 6 przy drodze krajowej nr 11. 

 

11. Odpowiedzi na interpelacje  i wnioski zgłoszone na XXXIII sesji Rady. 

Sekretarz Gminy złożył następującą informację: 

1. Naprawa placu zabaw w Magnuszewicach , o którą wnioskował radny Zbigniewa Orpel 

została już wykonana. 

2. Na zapytanie ws. terminu budowy siłowni zewnętrznej przy ul. Rymarkiewicza, o który 

pytał sołtys J. Tomaszewski poinformował, że siłownia została ustawiona 17 sierpnia br. 

Ponadto wykoszenie trawy i wymiana piasku w piaskownicach zostało wykonane. 

Natomiast wniosek sołtys ws. zamontowania koszy na śmieci na terenie siłowni nie 

zostanie zrealizowane   z powodu bardzo częstych dewastacji istniejących koszy. 

3. Na pytanie radnego Lucjana Antczaka dot. terminu wykonania prac na ul. Teodorowskiej 

odpowiedział, że na budowę chodnika został ogłoszony przetarg. Ofertę złożyła jedna firma 

na kwotę 487.606 zł, a w budżecie Gminy na ten cel zaplanowano 190 tys. zł.  Obecnie nie 

ma możliwości zwiększenia  środków finansowych   i dlatego przetarg został 

unieważniony. 

4. Wniosek radnego Hieronima Adamskiego ws. studzienki kanalizacyjnej w Twardowie  

zostanie zrealizowany w ramach bieżących remontów dróg gminnych. 

      Ponadto na wnioski dot. dróg powiatowych, zgłoszone przez radnych (B. Skowrońską, 

T.Graczyka, D. Kwiecińską i M. Niewiadę) na sesji Rady w dniu 28 czerwca br., Urząd Gminy 

otrzymał  następującą odpowiedź z Referatu Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego: 

 na wybudowanie chodnika z Kotlina do Wilczy oraz we Woli Książęcej od posesji nr 

92a do istniejącego chodnika w obecnym budżecie nie posiadamy środków 

finansowych. Zadanie można zgłosić jako wniosek do budżetu Powiatu Jarocińskiego 

na rok 2018. Wnioski należy składać w terminie do 30 września br.; 

 termin wykonania remontu nawierzchni w Twardowie ze względu na duży zakres robót 

został przesunięty na okres wakacyjny br.; 

 destrukt asfaltowy uzyskany z frezowania nawierzchni w Twardowie przeznaczony 

zostanie na uzupełnienie pobocza na łuku drogi Kotlin- Sławoszew; 

 studzienki w Sławoszewie zostały oczyszczone, woda deszczowa zalega tylko w 

osadnikach (sprawdzono w terenie w obecności pani radnej); 

 uporządkowanie znaków na łuku drogi Kotlin-Sławoszew zleciliśmy do niezwłocznej 

realizacji; 

 zasypanie rowu w Sławoszewie na odcinku od posesji nr 7 do skrzyżowania na Nową 

Wieś byłoby możliwe po jego wcześniejszym skanalizowaniu. W tegorocznym 

budżecie nie posiadamy środków na to zadanie.  

12.  Zamknięcie obrad.   

 

      Dziękując za udział, Przewodniczący Rady zamknął XXXV sesję Rady Gminy Kotlin. 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Tomasz Kosiński 

Protokółowała: Wanda Margiel 


